

Delårsrapport for 1. halvår 2015

På et møde afholdt i dag har bestyrelsen for Monberg & Thorsen A/S godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar – 30. juni 2015. Delårsrapporten er ikke revideret eller reviewet af selskabets revisor.

Henvendelse vedrørende denne meddelelse kan rettes til bestyrelsesformand Niels Lykke Graugaard på telefon 3546 8000.

Delårsrapporten er også tilgængelig på www.monthor.dk

Denne meddelelse foreligger på dansk og engelsk. I tvivlstilfælde er den danske udgave gældende.

Med venlig hilsen

MONBERG & THORSEN A/S

CVR-nr. 12 61 79 17
Knud Højgaards Vej 9
2860 Søborg

Delårsrapport for 1. halvår 2015

Det ordinære resultat for 1. halvår er på niveau med det forventede.

Resultatandelen fra MT Højgaard efter skat udgør 27 mio. kr. mod -100 mio. kr. i 1. halvår 2014. I 2014 indgik Monberg & Thorsens andel af særlige poster med -90 mio. kr., som vedrørte offshore-tvister.

Administrationsomkostningerne i Monberg & Thorsen er på niveau med det forventede.

Forventningerne til den ordinære drift i 2015 er justeret i forhold til det oplyste i årsrapporten for 2014, idet MT Højgaard nu forventer et resultat af primær drift (EBIT) på 325-375 mio. kr. svarende til omkring 5 % mod tidligere forventet 300-375 mio. kr. svarende til 4-5 % jf. nærmere under afsnittet Forventning til 2015.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2014.

Hoved- og nøgletal

Mio. kr.	Året	2. kvartal		1. halvår	
	2014	2014	2015	2014	2015
Resultatopgørelse					
Andel af resultat efter skat i fællesledede virksomheder, MT Højgaard (46%)	-154	8	15	-100	27
Administrationsomkostninger i Monberg & Thorsen	-10	-2	-1	-3	-2
Resultat af primær drift (EBIT)	-164	6	14	-103	25
Finansielle poster, netto	0	0	0	0	3
Resultat før skat	-164	6	14	-103	28
Resultat efter skat	-164	6	14	-103	28
Balance					
Rentebærende aktiver	230			276	226
Rentebærende passiver	0			0	0
Investeret kapital	353			372	384
Egenkapital	583			648	610
Balancesum	587			686	612
Pengestrømme					
Fra driftsaktivitet	-50	-3	4	-5	5
Til investeringsaktivitet**	-208	0	2	0	24
Fra finansieringsaktivitet	-7	-7	-7	-7	-7
Pengestrømme i alt	-265	-10	-1	-12	22
**Heraf investering i materielle aktiver (brutto)	0	0	0	0	0
Nøgletal (%)					
Afkast af investeret kapital (ROIC)	-40	2*	4*	-24*	7*
Egenkapitalforrentning (ROE)	-24	1*	2*	-15*	5*
Egenkapitalandel	99			94	100
Aktierelaterede nøgletal (kr. pr. aktie a 20 kr.)					
Resultat efter skat (EPS)	-46	2	4	-29	8
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-14	-1	0	-1	1
Indre værdi	163			181	170
Børskurs	260			331	380
Børskurs/indre værdi	1,6			1,8	2,2
Markedsværdi mio. kr.	932			1.187	1.362

*Ikke omregnet til helårstal.

Delårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" og danske oplysningskrav til delårsrapportering for børsnoterede selskaber.

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings" Anbefalinger og Nøgletal 2010". Definitionen af de anvendte nøgletal fremgår af årsrapporten for 2014.

Ledelsesberetning

Resultatopgørelsen

MT Højgaards økonomiske udvikling i 1. halvår er forløbet som forventet. Resultatet før særlige poster viser et overskud på 122 mio. kr. mod et overskud på 16 mio. kr. i 1. halvår 2014, hvilket er en tilfredsstillende udvikling set i lyset af den lidt lavere omsætning end forventet. Den positive udvikling i indtjeningen skyldes den fortsatte fokus på boniteten i nye ordrer og optimering af produktionen.

Udviklingen i den fællesledede virksomhed **MT Højgaard**, hvor ejerandelen er 46 %, er detaljeret omtalt i Fondsbørsmeddelelse nr. 19, der netop er udsendt, hvorfor der henvises hertil.

Moderselskabets primære resultat er på niveau med det forventede.

Pengestrømsopgørelsen

Periodens pengestrømme fra driften er positive med 5 mio. kr., og vedrører primært renteindtægterne i Monberg & Thorsen. Den positive likviditet fra investeringer vedrører indfrielse af virksomhedsobligationer. Beholdningen af børsnoterede virksomhedsobligationer udgør 181 mio. kr. De likvide beholdninger i Monberg & Thorsen udgør 45 mio. kr., hvor der fortsat er 4 mio. kr. deponeret til sikkerhed for de afgivne garantier i forbindelse med salget af Dyrup.

Det samlede kapitalberedskab er på stort set samme niveau som ved udgangen af 2014. Kapitalberedskabet anses fortsat for tilfredsstillende.

Balancen

Balancen er med 612 mio. kr. noget lavere end ved udgangen af 1. halvår 2014 og lidt højere end pr. 31. december 2014 som følge af driftsresultatet i MT Højgaard. Soliditeten er 100 % mod 99 % pr. 31.12.2014.

	2014	2014	2015	2014	2015
Andel af resultat efter skat og minoritetsinteresser i fællesledede virksomheder, MT Højgaard	-154	8	15	-100	27
Administrationsomkostninger i Monberg & Thorsen	-10	-2	-1	-3	-2
Resultat af primær drift	-164	6	14	-103	25
Finansielle poster, netto	0	0	0	0	3
Resultat før skat	-164	6	14	-103	28
Skat	0	0	0	0	0
Resultat efter skat	-164	6	14	-103	28

Totalindkomstopgørelse i det individuelle årsregnskab (mio. kr.)	Året	2. kvartal		År til dato	
	2014	2014	2015	2014	2015
Resultat efter skat	-164	6	14	-103	28
Andel af anden totalindkomst efter skat i fællesledede virksomheder, MT Højgaard	-9	-3	7	-4	5
Totalindkomst i alt	-173	3	21	-107	33

Pengestrømsopgørelse i det individuelle årsregnskab (mio. kr.)	Året	2. kvartal		År til dato	
	2014	2014	2015	2014	2015
Resultat af primær drift	-164	6	14	-103	25
Resultatandel fra fællesledede virksomheder	-154	-8	-15	100	-27
Ændringer i driftskapital	-41	-1	3	-2	3
Pengestrømme af primær drift	-51	-3	2	-5	1
Finansielle poster, netto	1	0	2	0	4
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-50	-3	4	-5	5
Køb/salg af værdipapirer	-208	0	2	0	24
Pengestrømme anvendt til investeringer	-208	0	2	0	24
Pengestrømme før finansiering	-258	-3	6	-5	29
Betalt udbytte	-7	-7	-7	-7	-7
Pengestrømme fra finansiering	-7	-7	-7	-7	-7
Periodens pengestrømme, netto	-265	-10	-1	-12	-22
Likviditet pr. 01.01.	288	286	46	288	23
Likviditet ultimo, som består af likvide midler	23	276	45	276	45

Balance i det individuelle årsregnskab (mio. kr.)	Året 2014	År til dato	
		2014	2015
AKTIVER			
Kapitalandele i fællesledede virksomheder, MT Højgaard	351	410	383
Andre værdipapirer	0	0	0
Langfristede aktiver i alt	351	410	383
Tilgodehavender	6	0	3
Værdipapirer	207	276	181
Likvider	23		45
Kortfristede aktiver i alt	236	276	229
Aktiver i alt	587	686	612
PASSIVER			
Egenkapital	583	648	610
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	1	0
Selskabsskat	0	0	0
Anden gæld	4	37	2
Kortfristede passiver i alt	4	38	2
Passiver i alt	587	686	612

Udvikling i koncernegenkapitalen i det individuelle årsregnskab (mio. kr.)	Året 2014	År til dato	
		2014	2015
Primo	762	762	583
Periodens totalindkomst	-173	-107	33
Øvrige	1	0	1
Udbytte til aktionærer	-7	-7	-7
Ultimo	583	648	610

Kvartalsoversigter

Mio. kr.	2015				
	1. kvartal	2. kvartal	3. kvartal	4. kvartal	I alt
Resultatopgørelse					
Andel af resultat efter skat i fællesledede virksomheder, MT Højgaard	12	15			27
Administrationsomkostninger	-1	-1			-2
Resultat af primær drift (EBIT)	11	14			25
Finansielle poster, netto	3	0			3
Resultat før skat	14	14			28
Resultat efter skat	14	14			28

Mio. kr.	2014				
	1. kvartal	2. kvartal	3. kvartal	4. kvartal	I alt
Resultatopgørelse					
Andel af resultat efter skat i fællesledede virksomheder, MT Højgaard	-108	8	-79	25	-154
Administrationsomkostninger	-1	-2	-4	-3	-10
Resultat af primær drift (EBIT)	-109	6	-83	22	-164
Finansielle poster, netto	0	0	0	0	0
Resultat før skat	-109	6	-83	22	-164
Resultat efter skat	-109	6	-83	22	-164